
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  127/2015 - PR

155/2015
06/11/2015

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito  Municipal,  Elido João Balestrin, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei
nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de
apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

155/2015
127/2015-PR
PREGÃO PRESENCIAL
27/11/2015
27/11/2015
Contratação de Empresa para EXECUÇÃO por Empreitada Global de SUBSTITUIÇÃO
de Cilindro de Caçamba Basculante e Reforços da Caçamba. de Caminhão M.Bens 
6x4 .Cfe Item e serviços descritos no anexo 1 do edital. de Respons. Secret. Municipal
de Desenv. Rural com Recursos Próprios....

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

DAMO TECNOMETAL LTDA - EPP     (10294)

1 Serviços Globais-(peças, serviços, mão de obra, soldas,
pintura, etc...), para:: >>Substituição   e  Modificação
de CILINDRO HIDRÁULICO  de Caminhão Caçamba {{
M.B - 2729 - 6x4 }};  >> Com RETIRADA do Cilindro
Atual  e  Instalação de NOVO CILINDRO de 4 estágios
na Parte  Frontal da caçamba, com Modificações   da
parte frontal da caçamba e  Ajustes  na  Inclinação da
mesma adaptando a mesma ao  Novo Cilindro;
>>Com Instalação de  PEÇAS  SUB - SALENTES
necessárias   {{{mancais inferior e superior + travessas
+ mangueiras + reforços + válvula}}};   >>Mais Materiais
Diversos necessários {{{soldas, pinturas, ajustes,
etc...}}};   >>>Com Entrega do Veículo  ""APTO"" para
Trabalho;   ####>> Esta  """Proposta Financeira""""
DEVERÁ  vir  ACOMPANHADA  de  Planilha / Relação
"descritiva"  das Peças  e  Serviços  Executados  com
seus  Respectivos  Valores....

Veic 1,00  0,0000 12.450,00    12.450,00

Total do Fornecedor: 12.450,00

Total Geral: 12.450,00

Tenente Portela,   27   de  Novembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )


